

Meru gewinnt mit der Complus neuen Partner

Meru gewinnt mit der Complus neuen Partner
-/sbr />WLAN-Anbieter erhöht Reichweite im Channel
-/shünchen, 17. September 2013 - Wireless LAN-Experte Meru Networks hat mit der Complus Generaldistribution GmbH einen neuen Partner gewonnen und damit seine Reichweite im Channel nochmals erhöht. Kernkompetenz des neuen Meru-Partners ist die Entwicklung von Individuallösungen für unterschiedliche Branchen: von der Beratung bei Großprojekten über den Aufbau und die Betreuung von Pilotinstallationen bis hin zur Konzeption und Implementierung von Lösungen. Ab sofort ergänzt das Meru-Portfolio an virtualisierten WLAN-Technologien das Angebot von Complus.

str />Die Complus Generaldistribution GmbH mit Hauptsitz in Calau und Niederlassungen in Oberursel und Heilbronn ist seit den 90er Jahren renommierter Anbieter von Lösungen im Bereich Wireless

chriccal Communications. Seit mehr als 15 Jahren ist Complus zudem Integrator und Serviceanbieter im Bereich Voice-over-IP. Mit der Hinzunahme des Meru-Portfolios kann Complus seine Kompetenzen im WLAN-Segment entscheidend ergänzen.
 />Denn die Meru-Technologie verfolgt insbesondere im Bereich der Access Points einen neuen Ansatz: Eine einzige virtuelle Zelle dient als Zugriffspunkt für das gesamte Netzwerk. Dies gewährleistet störungsfreie, zuverlässige und hochsichere Zugänge auf WLAN-Netzwerke. Vor allem für die immer wichtiger werdende Verwaltung von Gastkonten und BYOD-Umgebungen ist die virtuelle Technik geeignet: Meru bietet Produkte, die es Resellern ermöglichen, die Anforderungen selbst stark frequentierter Wi-Fi-Umgebungen mit hoher Daten- und Endgerätedichte (z.B. Universitäten, Hotels, Flughäfen, Kongresszentren etc.) zu erfüllen. Denn die Funktionalität seiner Produkte garantiert Meru auch, wenn Tausende von Nutzern gleichzeitig mit ihren Laptops, Tablets oder anderen mobilen Endgeräten auf ein WLAN-Netzwerk zugreifen wollen.

- />"Die Partnerschaft mit Meru Networks ist für uns eine hervorragende Ergänzung unseres Produktportfolios für spezielle Branchenlösungen. Unsere Kernkompetenz in der Entwicklung von Individuallösungen in Kombination mit der einzigartigen Infrastrukturlösung im Bereich Voice over W-LAN von Meru Networks macht uns zum perfekten Partner bei der Umsetzung von Wireless-Konzepten" erklärt Thomas Hapke, Geschäftsführer der Complus.

der />"Wir freuen uns, Complus in der Reseller-Community von Meru Networks begrüßen zu dürfen. Endkunden werden von dem ausgezeichneten Know-how der Complus als Beratungshaus und Systemintegrator profitieren", erklärt Jan Willeke-Meyer, Territory Sales Manager bei Meru Networks.<pr/>
hor />Nähere Informationen sind unter www.merunetworks.com zu finden. />Gegründet im Jahr 2002, stellt Meru Networks virtualisierte Wireless LAN-Lösungen bereit, die das Unternehmensnetzwerk effizient optimieren. Dabei wird die Performance, Zuverlässigkeit, Planbarkeit sowie die einfache Handhabung eines verkabelten Netzwerks sichergestellt. Meru ist weltweit durch seine innovative Herangehensweise an Wireless Networking und Virtualisierungstechnologien bekannt. Die Lösungen schaffen ein intelligentes, sich selbst monitorendes Netzwerk, mit dem Firmen ihre unternehmenskritischen Applikationen in ein kabelloses Netzwerk migrieren können und so zum komplett drahtlosen Unternehmen werden. Die Entwicklungen von Meru werden in bedeutenden vertikalen Märkten eingesetzt, so z.B. bei "Fortune 500"-Unternehmen, im Gesundheits- und Bildungswesen, Retail, Produktion, Gastgewerbe/Hotellerie sowie Regierungen. Der Hauptsitz von Meru befindet sich in Sunnyvale (Kalifornien/USA) und verfügt über Niederlassungen in Amerika, Europa, dem Nahen Osten sowie Asien/Pazifik. Weitere Informationen zu Meru unter: www.merunetworks.com .

->br/>Weitere Informationen:

->br/>Meru Networks Germany GmbH

->Landsberger Str. 155, D-80687 München
Ansprechpartner:
Tabatha von Kölichen
Regional Sales Manager D-A-CH
Tel.: +49 (89) 57 959 663
br 155, D-80687 München
Fr in the control of the />E-Mail: tvonkoelichen@merunetworks.com
www.merunetworks.com
br/>Wilson Craig
Director, Public Relations
br/>Meru Networks, Inc.
894 Ross Drive
>Sunnyvale, CA 94089
F-Mail: wcraig@merunetworks.com
 www.merunetworks.com
 www.merunetworks.com
 vbr/> www.merunetworks.com
 vbr/> PR-Agentur:

Sprengel
Partner GmbH
Nisterstraße 3, D-56472 Nisterau
Ansprechpartner:
Fabian Sprengel
Frengel
Frengel
Nisterstraße 3, D-56472 Nisterau
Frengel
Sprengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Frengel
Fr 00
br />Fax: +49 (26 61) 91 26 029
E-Mail: meru@sprengel-pr.com
 www.sprengel-pr.com
 www.sprengel-pr.com
 www.sprengel-pr.com
 br />

Meru Networks 80687 München tvonkoelichen@merunetworks.com Firmenkontakt

80687 München

Meru Networks

Pressekontakt

tvonkoelichen@merunetworks.com

Über Meru Networks:Gegründet im Jahr 2002, stellt Meru Networks virtualisierte Wireless LAN-Lösungen bereit, die das Unternehmensnetzwerk effizient optimieren. Dabei wird die Performance, Zuverlässigkeit, Planbarkeit sowie die einfache Handhabung eines verkabelten Netzwerks sichergestellt. Meru ist weltweit durch seine innovative Herangehensweise an Wireless Networking und Virtualisierungstechnologien bekannt. Die Lösungen schaffen ein intelligentes, sich selbst monitorendes Netzwerk, mit dem Firmen ihre unternehmenskritischen Applikationen in ein kabelloses Netzwerk migrieren können und so zum komplett drahtlosen Unternehmen werden. Die Entwicklungen von Meru werden in bedeutenden vertikalen Märkten eingesetzt, so z.B. bei ?Fortune 500-Unternehmen, im Gesundheits- und Bildungswesen, Retail, Produktion, Gastgewerbe/Hotellerie sowie Regierungen. Der Hauptsitz von Meru befindet sich in Sunnyvale (Kalifornien/USA) und verfügt über Niederlassungen in Amerika, Europa, dem Nahen Osten sowie Asien/Pazifik. Weitere Informationen zu Meru unter: www.merunetworks.com